[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      13.02.2024
	          пгт. Березовка
	                                   № _217_

Об организации работы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики на территории Березовского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, заключенным с министерством финансов Красноярского края, руководствуясь Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий администрации Березовского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики на территории Березовского района Красноярского края согласно приложению №1.
2. Утвердить бланк отчета по реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики за 2024 год согласно приложению №2.
3. Рекомендовать главам поселений, входящим в состав муниципального образования Березовский район Красноярского края, провести мероприятия по организации работы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики на территории Березовского района Красноярского края.
4. Контроль и ответственность за организацию работы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики на территории Березовского района Красноярского края возложить на заместителя главы по финансово- экономическим вопросам- руководителя финансового управления Е.В. Мамедову.
5. Считать утратившим силы постановления администрации Березовского района «Об организации работы по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики на территории Березовского района» от 03.10.2023г. №1341.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия

Главы района

А.И. Крестьянинов